
 №23 (124) 17 октября 2023 годаwww.bratsk-raion.ru 12+
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРАТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 04.09.2023                                                                  № 663

Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильной дороге об-
щего пользования местного значения от населенного пункта Озерный до населенного пун-
кта Наратай, км 0+000 - км 40+200 в муниципальном образовании «Братский район» Ир-
кутской области, идентификационный номер 25-604-ОП-МР-004
       

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017  № 443-ФЗ «Об организации дорож-
ного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 274 «Об утверждении Правил подго-
товки документации по организации дорожного движения», руководствуясь статьями 37, 45 
Устава муниципального образования «Братский район», администрация муниципального 
образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Проект организации дорожного движения на автомобильной дороге общего 

пользования местного значения от населенного пункта Озерный до населенного пункта На-
ратай, км 0+000 – км 40+200 в муниципальном образовании «Братский район» Иркутской 
области, идентификационный номер 25-604-ОП-МР-004.          

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра администрации муниципального образования «Братский 

район» Короткову О.А.      

Мэр муниципального образования
«Братский район»                                                                                                           А.С. Дубровин

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 04.09.2023                                                                  № 664

Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильной дороге об-
щего пользования местного значения от переправы «Большеокинское» - Озерный» до насе-
ленного пункта Озерный, км 0+000 – км 27+608 в муниципальном образовании «Братский 
район» Иркутской области, идентификационный номер 25-604-ОП-МР-002
       

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017  № 443-ФЗ «Об организации дорож-
ного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 274 «Об утверждении Правил подго-
товки документации по организации дорожного движения», руководствуясь статьями 37, 45 
Устава муниципального образования «Братский район», администрация муниципального 
образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Проект организации дорожного движения на автомобильной дороге общего 

пользования местного значения от переправы «Большеокинское» - Озерный» до населенно-
го пункта Озерный, км 0+000 – км 27+608 в муниципальном образовании «Братский район» 
Иркутской области, идентификационный номер 25-604-ОП-МР-002.          

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра администрации муниципального образования «Братский 

район» Короткову О.А.      

Мэр муниципального образования
«Братский район»                                                                                                         А.С. Дубровин
   

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 04.09.2023                                                                  № 665

Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильной дороге об-
щего пользования местного значения от населенного пункта Озерный до населенного пун-
кта Карахун, км 0+000 - км 94+145 в муниципальном образовании «Братский район» Иркут-
ской области, идентификационный номер 25-604-ОП-МР-003
       

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017  № 443-ФЗ «Об организации дорож-
ного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 274 «Об утверждении Правил подго-
товки документации по организации дорожного движения», руководствуясь статьями 37, 45 
Устава муниципального образования «Братский район», администрация муниципального 
образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Проект организации дорожного движения на автомобильной дороге общего 

пользования местного значения от населенного пункта Озерный до населенного пункта Ка-
рахун, км 0+000 – км 94+145 в муниципальном образовании «Братский район» Иркутской 
области, идентификационный номер 25-604-ОП-МР-003.          

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя мэра администрации муниципального образования «Братский 
район» Короткову О.А.      

Мэр муниципального образования
«Братский район»                                                                                                          А.С. Дубровин

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 04.09.2023                                                                  № 666

Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильной дороге об-
щего пользования местного значения от автомобильной дороги А-331 «Вилюй» до населен-
ного пункта Прибрежный, км 0+054 - км 1+691 в муниципальном образовании «Братский 
район» Иркутской области, идентификационный номер 25-604-ОП-МР-001
       

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017  № 443-ФЗ «Об организации дорож-
ного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 274 «Об утверждении Правил подго-
товки документации по организации дорожного движения», руководствуясь статьями 37, 45 
Устава муниципального образования «Братский район», администрация муниципального 
образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Проект организации дорожного движения на автомобильной дороге общего 

пользования местного значения от автомобильной дороги А-331 «Вилюй» до населенного 
пункта Прибрежный км 0+054-км 1+691 в муниципальном образовании «Братский район» 
Иркутской области, идентификационный номер 25-604-ОП-МР-001.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра администрации муниципального образования «Братский 

район» Короткову О.А.      

Мэр муниципального образования
«Братский район»                                                                                                          А.С. Дубровин

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2023       № 659

О внесении изменений в муниципальную программу «Гражданская 
оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в МО «Братский район» на 
2022-2027 годы, утвержденную постановлением мэра Братского района № 293 от 13.11.2014 

года (в редакции постановления мэра № 148 от 21.02.2023 г.)

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Братский район» и их формирования и 
реализации, а также осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным 
постановлением мэра Братского района от 27.12.2019 № 847, решением Думы Братского 
района № 436 от 28.06.2023 «О внесении изменений в решении Думы Братского района «О 
бюджете муниципального образования «Братский район» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 37, 45 Устава муниципального образования 
«Братский район», администрация муниципального образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Гражданская оборона, 

предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в МО «Братский район» на 2022-
2027 годы, утвержденную постановлением мэра Братского района № 293 от 13.11.2014 года (в 
редакции постановления мэра № 148 от 21.02.2023 г.) (далее – Программа):

1.1. В приложении № 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
паспорта Подпрограммы «Развитие единой дежурной диспетчерской службы Братского 
района» изложить в следующей редакции:

   «

Годы Всего, тыс.
руб.

в том числе:

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет местный бюджет другие 

источники

2022г. 9449,0 0 2353,3 7095,7 0

2023г. 10968,0 0 1962,0 9006,0 0

2024г. 8923,0 0 1427,0 7496,0 0

2025г. 8916,0 0 1427,0 7489,0 0

2026г. 8916,0 0 0 8916,0 0

2027г. 8916,0 0 0 8916,0 0

                                                                                                                 ».
1.2. В паспорте Программы «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций в МО «Братский район»» строку «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«



ПОСТАНОВЛЕНИЯ2
Годы Всего, тыс.

руб.
в том числе:

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет местный бюджет другие

источники 
2022г. 9883,0 0 2353,3 7529,7 0
2023г. 14768,0 0 1962,0 12806,0 0
2024г. 12423,0 0 1427,0 10996,0 0
2025г. 12416,0 0 1427,0 10989,0 0
2026г. 12416,0 0 0 12416,0 0
2027г. 12416,0 0 0 12416,0 0

                                                                                                                              ».
1.3. Приложение № 2 к муниципальной Подпрограмме ««Гражданская оборона, 

предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие единой дежурной 
диспетчерской службы Братского района» изложить в новой редакции (приложение № 2 к 
настоящему постановлению). 

1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 3 к 
настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Братский район»                                                                                                          А.С. Дубровин 

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 04.09.2023 год              № 660

Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных ка-
зенных общеобразовательных учреждений, муниципальных казенных дошкольных образо-
вательных учреждений,
муниципальных учреждений дополнительного образования и работников
отдельных должностей муниципальных казенных образовательных учреждений муници-
пального образования «Братский район»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», статьями 37, 45 Устава муниципального образования 
«Братский район», администрация муниципального образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Примерные положения об оплате труда работников муниципальных казен-

ных общеобразовательных учреждений, муниципальных казенных дошкольных образо-
вательных учреждений, муниципальных учреждений дополнительного образования и ра-
ботников отдельных должностей муниципальных казенных образовательных учреждений 
муниципального образования «Братский район» (приложения 1, 2, 3, 4 к настоящему поста-
новлению).

2. Признать утратившим силу Постановления мэра Братского района:
- от 13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-

ков муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образо-
вания «Братский район»;

- от 13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район»;

- от 23.10.2020 № 723 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 23.10.2020 № 724 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района 
от 13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район»;

- от 20.01.2021 № 23 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 20.01.2021 № 24 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района 
от 13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район»;

- от 17.08.2021 № 469 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 17.08.2021 № 471 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района 
от 13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район»;

- от 10.01.2022 № 04 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 10.01.2022 № 05 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района 
от 13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район»;

- от 22.02.2022 № 114 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 02.03.2022 № 136 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района 
от 13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район»;

- от 16.06.2022 № 456 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 16.06.2022 № 457 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района 
от 13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район»;

- от 28.07.2022 № 552 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района 
от 16.06.2022 № 457 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 года № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 

«Братский район»;
- от 30.08.2022 № 617 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 

13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 03.10.2022 № 704 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 03.10.2022 № 705 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района 
от 13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район»;

- от 12.01.2023 № 10 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального образова-
ния «Братский район»;

- от 12.01.2023 № 11 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 
13.07.2020 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных ка-
зенных учреждений дополнительного образования и работников отдельных должностей 
муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования 
«Братский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года, но не ранее дня офи-
циального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

по социальным вопросам – начальника управления по социальной политике и культуре О.А. 
Гомзякову.

Мэр муниципального
образования «Братский район»     А.С. Дубровин
С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2023                   № 667

О внесении изменений в постановление мэра Братского района от 30 июня 2021 года № 415 
«О переводе муниципальных жилых помещений в маневренный жилищный фонд муници-
пального образования «Братский район»

В соответствии со статьями 92, 95 Жилищного кодекса Российской Федерации,  поста-
новлением Правительства РФ от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил от-
несения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых догово-
ров найма специализированных жилых помещений», на основании протокола от 31 августа 
2023 года № 5 заседания жилищной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с 
приобретением и предоставлением медицинским либо педагогическим  работникам слу-
жебных жилых помещений, руководствуясь статьями 37, 45 Устава муниципального образо-
вания «Братский район», администрация муниципального образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить пунктом 8 приложение № 1 к постановлению мэра Братского района от 30 

июня 2021 года № 415 «О переводе муниципальных жилых помещений в маневренный жи-
лищный фонд муниципального образования «Братский район» и изложить в следующей 
редакции:

- жилое помещение - квартира, расположенное по адресу: Иркутская область, село Тангуй, 
улица Мира, дом № 30, квартира № 2, общей площадью 46,3 кв. м.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципально-
го образования «Братский район» (Солодовник В.Н.):

1) Внести соответствующие изменение в Реестр муниципальной собственности муници-
пального образования «Братский район».

2) Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Братский район» в сети Интернет – www.bratsk-raion.ru.

Мэр муниципального
образования «Братский район»                                    А.С. Дубровин

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2023        № 713

О внесении изменений в Порядок организации работы по реализации мероприятий пе-
речня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Братский район», 
утвержденный постановлением мэра Братского района от 25.01.2023 № 55

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении субсидий из об-
ластного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня 
проектов народных инициатив»,  руководствуясь статьями 37, 45 Устава муниципального 
образования «Братский район», администрация муниципального образования «Братский 
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов 

народных инициатив в муниципальном образовании «Братский район», утвержденный по-
становлением мэра Братского района от 25.01.2023 № 55, следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «наличие решения Думы му-
ниципального образования «Братский район» об одобрении Мероприятий»;

1.2. подпункт 6 пункта 2.2. исключить;
1.3. подпункт 7 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «муниципальный правовой 

акт, утверждающий перечень Мероприятий, одобренных по итогам участия в его осущест-
влении представительным органом муниципального образования» (далее – муниципаль-
ный правовой акт)»;

1.4. подпункт 8 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «наличие положительного 
заключения государственной экспертизы проектной документации в части оценки досто-
верности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального 
строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации (далее - заключение государственной экспертизы), либо положи-
тельного заключения негосударственной экспертизы проектной документации в части 
оценки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта ка-
питального строительства в случаях, не установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации (далее - заключение негосударственной экспертизы), 
либо письменного обязательства администрации муниципального образования «Братский 
район» представить в министерство копию заключения государственной экспертизы либо 
заключения негосударственной экспертизы в срок до 1 июля года предоставления субсидий 
(далее - письменное обязательство) (если в Заявку включается мероприятие по капитально-
му ремонту)»;

1.5. подпункт 2 пункта 2.3. изложить в новой редакции: «выписку из государственного рее-
стра недвижимого имущества, подтверждающую право собственности (пользования) муни-
ципального образования на объект, земельный участок, предназначенный для реализации 
Мероприятий»;

1.6. подпункт 3 пункта 2.3. исключить;
1.7. пункт 2.6. изложить в следующей редакции: «В случае образования экономии субсидий 

в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения Мероприятий 
по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования му-
ниципальное образование «Братский район», в отношении которого принято решение о 
предоставлении субсидий в году предоставления субсидий, имеет право: 

1) самостоятельно перераспределить экономию субсидий, образовавшуюся у муниципаль-



3ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЯ

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ного образования, между Мероприятиями, установленными муниципальным правовым 
актом, с учетом соблюдения объема финансирования Мероприятий, определяемого в соот-
ветствии с подпунктом 7 пункта 2.2 настоящего Порядка;

2) в срок до 11 ноября года предоставления субсидий направить в Министерство Заявку на 
перераспределение субсидий на другие Мероприятия по форме, утвержденной постановле-
нием Правительства Иркутской области, документы, указанные в подпунктах 2 – 5 пункта 
2.3 настоящего Порядка, и заверенную в установленном порядке копию заключения госу-
дарственной экспертизы либо заключения негосударственной экспертизы (в случае вклю-
чения в Заявку на перераспределение субсидий мероприятие по капитальному ремонту)». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 

экономике и финансам администрации муниципального образования «Братский район» 
Ширгородскую О.А.

Мэр муниципального
образования «Братский район»     А.С. Дубровин

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2023                        № 714

О внесении изменений в постановление мэра Братского района от 25.01.2023 
№ 56 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Брат-
ский район» на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 
год и об утверждении Перечня проектов народных инициатив на 2023 год по муниципаль-
ному образованию «Братский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении субсидий из об-
ластного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня 
проектов народных инициатив»,  руководствуясь статьями 37, 45 Устава муниципального 
образования «Братский район», администрация муниципального образования «Братский 
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэра Братского района от 25.01.2023 № 56 «Об установлении 

расходного обязательства муниципального образования «Братский район» на реализацию 
мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год и об утверждении Переч-
ня проектов народных инициатив на 2023 год по муниципальному образованию «Братский 
район», следующие изменения:

1) Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).                                                           
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 

экономике и финансам администрации муниципального образования «Братский район» 
Ширгородскую О.А.

Мэр муниципального
образования «Братский район»     А.С. Дубровин

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2023                                № 719

Об утверждении Инвестиционного паспорта муниципального образования «Братский рай-
он» Иркутской области 

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата и обеспечения эф-
фективного взаимодействия инвесторов с администрацией муниципального образования 
«Братский район» при реализации инвестиционных проектов, в соответствии с Федераль-
ным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Фе-
дерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», положением о муниципальной 
поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Братский рай-
он», утвержденным решением Думы Братского района от 31.08.2022 № 341, распоряжени-
ем администрации муниципального образования «Братский район» от 11.09.2023 № 740-
лс «О назначении временно исполняющим обязанности», руководствуясь статьями 37, 45 
Устава муниципального образования «Братский район», администрация муниципального 
образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Инвестиционный паспорт муниципального образования «Братский район» 

Иркутской области» (приложение  к постановлению).
2. Постановление мэра Братского района от 30.12.2016 № 381  «Об утверждении Инвести-

ционного паспорта муниципального образования «Братский район» Иркутской области» 
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

по экономике и финансам администрации муниципального образования «Братский район» 
Ширгородскую О.А. 

Врио мэра муниципального
образования «Братский район»                                                                             О.А. Короткова

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2023                             № 720

Об утверждении Положения об инвестиционном уполномоченном в муниципальном обра-
зовании «Братский район»

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата и обеспечения эф-
фективного взаимодействия инвесторов с администрацией муниципального образования 
«Братский район» при реализации инвестиционных проектов, в соответствии с Федераль-
ным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Фе-
дерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», положением о муниципальной 
поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Братский рай-
он», утвержденным решением Думы Братского района от 31.08.2022 № 341, распоряжением 
администрации муниципального образования «Братский район» от 11.09.2023 № 740-лс «О 
назначении временно исполняющим обязанности», руководствуясь статьями 37, 45 Устава 
муниципального образования «Братский район», администрация муниципального образо-
вания «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном в муниципальном образо-

вании «Братский район» (приложение к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

по экономике и финансам администрации  муниципального образования «Братский район» 
Ширгородскую О.А.

Врио мэра муниципального
образования «Братский район»                  О.А. Короткова

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2023      № 759

О внесении изменений в постановление мэра Братского района от 21.12.2021 № 751 «О вне-
сении корректировок в информацию по назначению объектов водоснабжения муниципаль-
ного образования «Братский район»

В связи с привидением в соответствие муниципально- правовых актов администрации 
муниципального образования «Братский район», с учетом информации Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Брат-
ский район» от 04.07.2023 № 2255, руководствуясь статьями 37, 45 Устава муниципального 
образования «Братский район», администрация муниципального образования «Братский 
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление мэра Братского района от 21.12.2021 № 751 «О внесении корректиро-

вок в информацию по назначению объектов водоснабжения муниципального образования 
«Братский район», (далее-Постановление), внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение 1 к По-
становлению).

2. Признать утратившим силу постановление мэра Братского района от 05.06.2023 № 426 
«О внесении изменений в постановление мэра Братского района от 21.12.2021 № 751 «О 
внесении корректировок в информацию по назначению объектов водоснабжения муници-
пального образования «Братский район».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля мэра администрации муниципального образования «Братский район» Короткову О. А.

Врио мэра муниципального
образования «Братский район»                                                                     О. А. Короткова

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2023                     № 761

Об утверждении Порядка расходования экологических платежей, поступающих в бюджет 
муниципального образования «Братский район»

В соответствии со статьями 16.6, 75.1 и 78.2 Федерального закона      от 10.01.2002 №7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды», руководствуясь статьями, 37, 45 Устава муниципального 
образования «Братский район», администрация муниципального образования «Братский 
район» - 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования экологических платежей, поступающих в бюджет му-

ниципального образования «Братский район» (приложение  к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на первого замести-

теля мэра администрации муниципального образования «Братский район» О.А. Короткову.

Врио мэра муниципального образования 
«Братский район»                     О.А. Короткова

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023        № 769

О внесении изменений в постановление мэра Братского района от 19.05.2023 № 372
«О результатах рассмотрения инициативных проектов, внесенных в администрацию му-

ниципального образования «Братский район»

В соответствии с протоколом № 1 от 15.05.2023 заседания комиссии по проведению кон-
курсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой под-
держки за счет средств местного бюджета муниципального образования «Братский район», 
решением Думы Братского района от 29.03.2023 № 408 «Об утверждении Положения об 
инициативных проектах в муниципальном образовании «Братский район», распоряжени-
ем мэра Братского района от 11.09.2023 № 740 – лс «О назначении временно исполняющим 
обязанности», руководствуясь статьей 37, 45 Устава муниципального образования «Брат-
ский район», администрация муниципального образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление мэра Братского района от 19.05.2023 № 372 «О ре-

зультатах рассмотрения инициативных проектов, внесенных в администрацию муници-
пального образования «Братский район», дополнив пункт 1 следующими подпунктами:

«7. Прибрежнинское муниципальное образование / Приобретение атрибутов по театрали-
зованной деятельности для детей МКДОУ Детский сад «Ручеек» п. Прибрежный;

8. Тангуйское муниципальное образование / «Юный инженер». Организация и оснащение 
материально-технической базы центра Робототехники и конструирования в МКДОУ дет-
ский сад «Черемушка» с.Тангуй;

9. Большеокинское муниципальное образование / Приобретение и обустройство игровой 
площадки в МКДОУ «Детский сад «Тополек» в с. Большеокинское;

10. Прибрежнинское муниципальное образование  / Приобретение мебели для МКУ ДО 
«Прибрежнинская ДШИ»(столы, стулья, мольберты).

11. Прибрежнинское муниципальное образование  / Приобретение спортивного инвентаря 
(лыжи, велосипеды, самокаты) для детей МКДОУ Детский сад «Ручеек» п. Прибрежный».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

по экономике и финансам администрации МО «Братский район» Ширгородскую О.А.

Врио мэра 
Братского района                                                                                                       О.А. Короткова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023                 № 770

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Брат-
ский район», планируемых к реализации в 2024 году

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», с распоряжением мэра Братского 
района от 11.09.2023 № 740 – лс «О назначении временно исполняющим обязанности», ру-
ководствуясь статьями 37, 45 Устава муниципального образования «Братский район», адми-
нистрация муниципального образования «Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Брат-

ский район», планируемых к реализации в 2024 году, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее следующего 

дня после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 



ПОСТАНОВЛЕНИЯ4

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

Учредитель: МУП «Земельная палата Братского 
района»
Главный редактор: Дмитрий Александрович Зубахин
Свидетельство ПИ № ТУ38-00916, выдано 22.09.2016 
Управлением Роскомнадзора по Иркутской области.

Издатель: МУП «Земельная палата Братского района».
Почтовый адрес редакции и издателя: 665717, г. Братск, 
ул. Комсомомольская, 45в, оф. 5. Тел. 8 (3953) 41-48-10. 
E-mail: pressa_bratsk-raion@mail.ru    www.bratsk-raion.ru.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. 
Ответственность за содержание рекламных материалов несут 
рекламодатели. Редакция оставляет за собой право рецензии 
текстов.

Порядковый номер выпуска: № 23 (124) 
Заказ №      . Дата выхода: 17.10.2023 г.
Газету печатает и несет ответственность за полиграфическое 
исполнение ООО «Братский «Дом печати». 
Адрес типографии: 665717, г. Братск, ул. Янгеля, 122. 
Тел.: 41-41-01. 
Тираж. 10000. Распространяется бесплатно.

С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Братского района www.bratsk-raion.ru в разделе «Постановления и 
распоряжения»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   27.09.2023        № 771

О внесении изменений в муниципальную программу«Муниципальные финансы 
муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 годы, утвержденную 

постановлением мэра Братского района от 15.11.2021 № 660

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ муниципального образования «Братский район» и их формирования и ре-
ализации, а также осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным 
постановлением мэра Братского района от 27.12.2019 № 847, Перечнем муниципальных 
программ муниципального образования «Братский район», планируемых к реализации  
в 2023 году, утвержденным постановлением мэра Братского района  
от 17.10.2022  №  745, решением Думы Братского района от 28.12.2022 №  378  
«О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы 
Братского района от 28.06.2023 № 436),  руководствуясь статьями 37, 45 
Устава муниципального образования «Братский район», на основании распоряжения мэра 
Братского района от 11.09.2023 №740-лс «О назначении временно исполняющим обязанно-
сти», администрация муниципального образования «Братский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципальные финансы 

муниципального образования «Братский район»  
на 2022-2027 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского рай-
она от 15.11.2021 № 660:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы из-
ложить в следующей редакции:

«

Годы Всего,
тыс. руб.

в том числе:
федеральный 

бюджет
областной 

бюджет местный бюджет другие

2022г. 734 636,4 129,2 477 039,9 254 904,5 2 562,8
2023г. 804 652,8  2,9 501 631,7 303 018,2 0,0
2024г. 561 761,0 3,0 336 394,9 225 363,1 0,0
2025г. 562 445,0 2,7 337 947,2 224 495,1 0,0
2026г. 520 920,2 129,2 304 905,2 215 885,8 0,0
2027г. 521 836,9 2,9 304 905,2 216 928,8 0,0

             ».
1.2. В Приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения 
администрацией муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 годы 
Программы изложить в следующей редакции:

«

Годы Всего,
тыс. руб.

в том числе:
федеральный 

бюджет
областной 

бюджет местный бюджет другие

2022г. 202 441,3 0,0 41 535,3 158 343,2 2 562,8
2023г. 236 252,2 0,0 40 437,0 195 815,2 0,0
2024г. 167 149,1 0,0 29 408,0 137 741,1 0,0
2025г. 166 540,1 0,0 29 408,0 137 132,1 0,0
2026г. 118 428,8 0,0 0,0 118 428,8 0,0
2027г. 118 428,8 0,0 0,0 118 428,8 0,0

 ».
1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном 
образовании «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей 
редакции:

«

Годы Всего,
 тыс. руб.

в том числе:
федеральный 

бюджет
областной 

бюджет местный бюджет другие

2022г. 451 182,7 0,0 398 642,7 52 540,0 0,0
2023г. 489 204,3 0,0 440 836,3 48 368,0 0,0
2024г. 338 003,3 0,0 291 973,3 46 030,0 0,0
2025г. 341 245,6 0,0 293 525,6 47 720,0 0,0
2026г. 353 950,6 0,0 300 260,6 53 690,0 0,0
2027г. 354 993,6 0,0 300 260,6 54 733,0  0,0

 ».
1.4. В Приложении 4 к Программе строку «Ресурсное обеспече-

ние подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация област-
ных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету  
и использованию архивных документов, относящихся к государственной соб-
ственности Иркутской области» на 2022-2027 годы Программы изложить  
в следующей редакции:

«

Годы Всего,
 тыс. руб.

в том числе:
федеральный 

бюджет
областной 

бюджет местный бюджет другие

2022г. 2 943,1 0,0 2 943,1 0,0 0,0
2023г. 3 432,7 0,0 3 432,7 0,0 0,0
2024г. 2 571,8 0,0 2 571,8 0,0 0,0
2025г. 2 571,8 0,0 2 571,8 0,0 0,0
2026г. 2 571,8 0,0 2 571,8 0,0 0,0
2027г. 2 571,8 0,0 2 571,8 0,0 0,0

  ».
1.5. В Приложении 5 к Программе строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных 
государственных полномочий по определению персонального состава  
и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» на 2022-2027 годы Программы изложить в 
следующей редакции:

«

Годы Всего,
 тыс. руб.

в том числе:
федеральный 

бюджет
областной 

бюджет местный бюджет другие
2022г. 2 173,0 0,0 2 173,0 0,0 0,0
2023г. 2 671,7 0,0 2 671,7 0,0 0,0
2024г. 2 072,8 0,0 2 072,8 0,0 0,0
2025г. 2 072,8 0,0 2 072,8 0,0 0,0
2026г. 2 072,8 0,0 2 072,8 0,0 0,0
2027г. 2 072,8 0,0 2 072,8 0,0 0,0

».
1.6. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий по решению вопросов местно-

го значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 
годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).

1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности бюд-
жетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 
2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 2  
к настоящему постановлению).

1.8. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных го-
сударственных полномочий по хранению, комплектованию, учету  
и использованию архивных документов, относящихся к государственной соб-
ственности Иркутской области» на 2022-2027 годы Программы изложить  
в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).

1.9. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных госу-
дарственных полномочий по определению персонального состава  
и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой 
редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).

1.10. Приложение 9 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему 
постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципально-
го образования «Братский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
 на заместителя мэра по экономике и финансам О.А. Ширгородскую.

 Врио Мэра муниципального
 образования «Братский район»                   О.А. Короткова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2023            № 775

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала 
МО «Братский район» на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением мэра Братского 
района от 12.11.2021 № 653 (в редакции постановления мэра Братского района от 19.04.2023 
№ 303)

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о   разработке муниципаль-
ных программ муниципального образования «Братский район» и их формирования и ре-
ализации, а также осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным 
постановлением мэра Братского района от 27.12.2019 № 847, решением Думы Братского 
района от 28.06.2023 № 436 «О внесении изменений в решение Думы Братского района от 
28.12.2022 № 378 «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 37, 45 Устава муници-
пального образования «Братский район», администрация муниципального образования 
«Братский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала МО «Братский 

район» на 2022-2027 годы, утвержденную постановлением мэра Братского района от 
12.11.2021 № 653 (в редакции постановления мэра Братского района от 19.04.2023 № 303) 
(далее - Программа) внести следующие изменения:

 1.1. Строку «Ресурсное    обеспечение     муниципальной программы» паспорта Програм-
мы изложить в следующей редакции:      
«

Годы Всего, тыс.руб.

в том числе:

федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет другие
источники

2022г. 100 0 0 100 0

2023г. 643,8 0 0 643,8 0
2024г. 100 0 0 100 0
2025г. 100 0 0 100 0
2026г. 100 0 0 100 0
2027г. 100 0 0 100 0

                                                                                                                               ».
1.2. В приложении № 3 к Программе строку: «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Муниципальная политика в сфере экономического развития МО 
«Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей редакции:  
 «

Годы Всего, тыс.
руб.

в том числе:

федеральный 
бюджет областной бюджет местный бюджет другие

источники

2022г. 0 0 0 0 0

2023г. 143,8 0 0 143,8 0
2024г. 0 0 0 0 0
2025г. 0 0 0 0 0
2026г. 0 0 0 0 0
2027г. 0 0 0 0 0

                                                                                                                               ». 
1.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Муниципальная политика в сфере экономического 

развития МО «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2 к 
настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя мэра 

по экономике и финансам администрации муниципального образования «Братский район» 
Ольгу Анатольевну Ширгородскую.     

Мэр муниципального
образования «Братский район»    А.С. Дубровин

по экономике и финансам администрации муниципального образования «Братский район» 
Ширгородскую О.А.

ВрИО мэра муниципального
образования «Братский район»             А.О. Короткова 


